其交易及房地產相關業務）的銷售渠道。本集團擬營銷食品飲料及美容產品等日用品，並探索
新零售業務中的房地產銷售及租賃。

憑藉(i)本集團過去幾年數據分析服務業務的發展；(ii)本集團在其現有交易及房地產相關業務
方面的經驗；及(iii)將大數據及人工智能與本集團房地產相關業務相結合的專有技術，董事認
為，本集團應把握機會，將大數據應用擴展至新零售行業，以多元化其收益來源，並將其與傳
統業務相區分，董事認為此舉符合本公司及其股東的整體利益。

24

╱

於本公佈日期，本集團一直在探索新零售業務的機遇並積極與若干知名公司及團隊進行磋商
以尋求潛在合作。為把握中國新零售的發展勢頭，董事認為於標誌性的電商日期（如二零二三
年下半年的國慶節、雙十一及雙十二）前後開展相關業務將為本集團帶來最大利益。鑒於上述
供股時間表，經計及約三個月的籌備期，倘所需資金可於實際可行情況下盡快準備就緒，主要
用於存貨、倉儲及物流成本、網絡及推廣費用，將對本集團業務發展有利。

考慮到(i)本集團的戰略發展計劃及預期資金需求；(ii)現有業務營運的短期資金需求；及(iii)

本集團於二零二三年五月三十一日的現金狀況約為33,400,000港元（其中(a)包括本集團持牌
附屬公司為遵守相關法律及法規而須維持的約11,500,000港元；及(b)已動用本公司於二零
二三年三月十四日所公佈的提前贖回承兌票據所得款項30,000,000港元連同利息約1,770,000

港元，上述金額乃用於清償二零二三年三月中旬至二零二三年五月應付建設服務費約人民幣
25,000,000元及應付供暖費約人民幣3,000,000元），董事認為，擬進行供股作為集資方式乃屬適
當，不僅可改善本集團資本架構，滿足本集團現有業務的短期資金需求，亦可為本集團未來業
務擴展提供靈活性及能力。董事亦認為，根據現時市況，供股及配售事項之條款（包括認購價
及配售佣金率）屬公平合理。因此，董事局認為，供股及配售事項符合本公司及股東之整體利
益。

25

╱

對本公司股權架構之影響

僅作說明用途，本公司於(i)於本公佈日期；(ii)緊隨供股完成後（假設所有股東悉數承購其各自
之供股股份配額）；及(iii)緊隨供股完成後（假設概無合資格股東承購獲發之任何供股股份，而
全部未獲認購供股股份及不合資格股東未售供股股份均獲配售代理配售）之股權架構如下：

(a) 假設並無任何已歸屬購股權獲行使及已發行股份數目於記錄日期或之前並無變動：

緊隨供股完成後

於本公佈日期
假設所有股東悉數承購其各自之

供股股份配額

假設概無股東承購獲發之
任何供股股份，而全部
未獲認購供股股份及

不合資格股東未售供股股份
均獲配售代理配售

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比
（附註5） （附註5） （附註5）

主要股東（附註6）
Sunbow Int’l Enterprise Limited（「Sunbow」）（附註1） 244,296,000 16.02% 342,014,400 16.02% 244,296,000 11.44%
Ping Pacific Limited（「Ping Pacific」）（附註2） 115,935,000 7.60% 162,309,000 7.60% 115,935,000 5.43%
王一誠（附註3） 90,720,000 5.95% 127,008,000 5.95% 90,720,000 4.25%
South Leader Limited （「South Leader」）（附註4） 76,324,110 5.00% 106,853,754 5.00% 76,324,110 3.57%

董事
劉彤輝先生 10,000,000 0.66% 14,000,000 0.66% 10,000,000 0.47%
秦杰先生 6,000,000 0.39% 8,400,000 0.39% 6,000,000 0.28%
李海濤先生 3,000,000 0.20% 4,200,000 0.20% 3,000,000 0.14%
陶蕾女士 2,692,000 0.18% 3,768,800 0.18% 2,692,000 0.13%

公眾股東
獨立承配人 – – – – 610,113,975 28.57%
其他公眾股東 976,317,829 64.00% 1,366,844,960 64.00% 976,317,829 45.72%

總計 1,525,284,939 100.00% 2,135,398,914 100.00% 2,135,398,914 100.00%

26

╱

(b) 假設於本公佈日期所有已歸屬購股權已獲行使及已發行股份數目於記錄日期或之前並無
其他變動：

緊隨供股完成後

於本公佈日期
假設所有股東悉數承購其各自之

供股股份配額

假設概無股東承購獲發之
任何供股股份，而全部
未獲認購供股股份及

不合資格股東未售供股股份
均獲配售代理配售

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比
（附註5） （附註5） （附註5）

主要股東（附註6）
Sunbow（附註1） 244,296,000 15.83% 342,014,400 15.83% 244,296,000 11.31%
Ping Pacific（附註2） 115,935,000 7.51% 162,309,000 7.51% 115,935,000 5.37%
王一誠（附註3） 90,720,000 5.88% 127,008,000 5.88% 90,720,000 4.20%
South Leader（附註4） 76,324,110 4.95% 106,853,754 4.95% 76,324,110 3.53%

董事
劉彤輝先生 10,000,000 0.65% 14,000,000 0.65% 10,000,000 0.46%
秦杰先生 6,000,000 0.39% 8,400,000 0.39% 6,000,000 0.28%
李海濤先生 3,000,000 0.19% 4,200,000 0.19% 3,000,000 0.14%
陶蕾女士 2,692,000 0.17% 3,768,800 0.17% 2,692,000 0.12%

公眾股東
獨立承配人 – – – – 617,313,975 28.57%
其他公眾股東 994,317,829 64.43% 1,392,044,960 64.43% 994,317,829 46.02%

總計 1,543,284,939 100.00% 2,160,598,914 100.00% 2,160,598,914 100.00%

附註：

1. 244,296,000股股份由Sunbow持有。王葆寧先生為Sunbow之唯一股東，根據證券及期貨條例，彼被視
為於Sunbow實益持有之所有股份中擁有權益。

2. 115,935,000股股份由Ping Pacific持有。楊一兵先生為Ping Pacific之唯一股東，根據證券及期貨條例，
彼被視為於Ping Pacific實益持有之所有股份中擁有權益。

3. 59,970,000股股份及30,750,000股股份分別由王一誠先生及Glorious Investment Enterprise Ltd.持有。
王一誠先生為Glorious Investment Enterprise Ltd.之唯一股東，根據證券及期貨條例，彼被視為於
Glorious Investment Enterprise Ltd.實益持有之所有股份中擁有權益。

4. 76,324,110股股份由South Leader持有。Li Meng Zhe先生為South Leader之唯一股東，根據證券及期貨
條例，彼被視為於South Leader實益持有之所有股份中擁有權益。

5. 百分比乃按於本公佈日期之1,525,284,939股股份為基準計算。

6. 本公佈所披露之主要股東於股份中持有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部須予披露之權
益。

27

╱

本公司於過去十二個月進行之股本集資活動及先前供股所得款項用途的潛在變